



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 019/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** no termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Esportivo, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itabaiana, Estado de Sergipe.*

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Und	Anel aplicação de pilates, tipo magic dicle	Magic	Magic	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 122,01	R\$ 610,05	9,84	R\$ 12,01
3	1.350,00	Und	Bambolê em PVC tubular, cores variadas; com tamanho aproximado entre 63 e 65 cm.	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 3,20	R\$ 4.320,00	R\$ 5,80	R\$ 7.830,00	44,83	R\$ 2,60
4	120,00	Und	Bola de basquete confeccionada em borracha, com diâmetro entre 75 e 78cm, peso entre 600-650g, matrizada, câmara butil ou arblity, miolo removível ou lubrificada.	Ddi Weisk	Ddi Weisk	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00	R\$ 66,84	R\$ 8.020,80	11,73	R\$ 7,84
5	224,00	Und	Bola de borracha vinilica antiderrapante para atividades esportivas e desenvolvimento da coordenação motora, confeccionada em PVC (atóxico), matrizada em formato de hexágonos, TAM 21cm (7) e circunferência de 58 a 62 cm, peso 230 a 280gr, com certificado junto ao inmetro e IQB	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 18,40	R\$ 4.121,60	R\$ 19,66	R\$ 4.403,84	6,41	R\$ 1,26
6	115,00	Und	Bola de Futebol de Areia	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 61,36	R\$ 7.056,40	R\$ 61,36	R\$ 7.056,40	0,00	R\$ 0,00
7	170,00	Und	Bola de futebol de campo em couro, tamanho e peso oficial, branca, tamanho da bola 68 a 70 cm de diâmetro, peso aproximado de produto entre 410 – 450g.	Dal Ponte	Dal Ponte	R\$ 62,50	R\$ 10.625,00	R\$ 91,23	R\$ 15.509,10	31,49	R\$ 28,73
8	210,00	Und	Bola de futebol de campo, em PU laminado – circunferência 68-70 cm, 32 gomos, peso 410 – 450g, costurada a mão, câmara butil	Topper	Topper	R\$ 74,50	R\$ 15.645,00	R\$ 74,52	R\$ 15.649,20	0,03	R\$ 0,02
9	100,00	Und	Bola de Futebol Society	Topper	Topper	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75,09	R\$ 7.509,00	0,12	R\$ 0,09
10	260,00	Und	Bola de FUTSAL, em PU – circunferência 61 – 64cm, peso 410-440g, costurada à mão, câmara butil.	Dal Ponte	Dal Ponte	R\$ 56,36	R\$ 14.653,60	R\$ 56,36	R\$ 14.653,60	0,00	R\$ 0,00
11	73,00	Und	Bola de Handebol H1	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 56,00	R\$ 4.088,00	R\$ 87,08	R\$ 6.356,84	35,69	R\$ 31,08
12	73,00	Und	Bola de Handebol H2	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 56,40	R\$ 4.117,20	R\$ 89,92	R\$ 6.564,16	37,28	R\$ 33,52
13	100,00	Und	Bola de iniciação 08	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00	R\$ 34,05	R\$ 3.405,00	11,01	R\$ 3,75
14	100,00	Und	Bola de iniciação 10	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00	4,14	R\$ 1,40
15	155,00	Und	Bola de VOLEI DE QUADRA em microfibra circunferência 65-67cm, peso 260-280gr, matrizada, câmara butil.	Reg Bol	Reg Bol	R\$ 61,50	R\$ 9.532,50	R\$ 67,50	R\$ 10.462,50	8,89	R\$ 6,00
16	80,00	Und	Bola de Voleibol de Areia	Topper	Topper	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00	R\$ 80,33	R\$ 6.426,40	15,35	R\$ 12,33
17	3,00	Und	Bola suíça tipo feijão	Leveup	Leveup	R\$ 106,49	R\$ 319,47	R\$ 106,49	R\$ 319,47	0,00	R\$ 0,00
19	295,00	Und	Bolsa em Nylon 600, tipo tira colo de uso lateral, tamanho aproximado de 40X34X25, pintura em silkscreen, com logomarca do órgão e/ou programa correspondente.	Ideal	Ideal	R\$ 38,00	R\$ 11.210,00	R\$ 50,54	R\$ 14.909,30	24,81	R\$ 12,54
21	90,00	Und	Bomba para encher bolas, dupla ação, transparente, composição 100% pvc.	Premium	Premium	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00	R\$ 33,30	R\$ 2.997,00	15,92	R\$ 5,30
22	1.148,00	Und	Calça comprida, cintura com elástico em volta e cordão de ajuste no cós, 55% algodão e 45% poliéster tamanhos P, M, G, GG – adulto – TH – Pintura silkscreen.	Enzo	Enzo	R\$ 51,22	R\$ 58.800,56	R\$ 51,22	R\$ 58.800,56	0,00	R\$ 0,00
26	507,00	Pares	Chuteira para futebol de campo, cabedal em couro, solado de borracha para maior aderência, solado todo costurado, numeração de 35 a 44.	Mundial	Mundial	R\$ 78,00	R\$ 39.546,00	R\$ 92,20	R\$ 46.745,40	15,40	R\$ 14,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.044.266,46</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8,30% R\$</b>			

Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
27	1.523,00	Pares	Chuteira para futebol de campo, cabedal em couro, solado de borracha para maior aderência, solado todo costurado, numeração de 35 a 44.	Mundial	Mundial	R\$ 78,00	R\$ 118.794,00	R\$ 92,20	R\$ 140.420,80	15,44	R\$ 14,20
28	720,00	Und	Colchonete ginástica forrado em napa sintética med. Aprox. 40X90X0,30CM	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00	R\$ 35,91	R\$ 25.855,20	16,46	R\$ 5,91
32	435,00	Und	Corda de pular, em nylon com cabo de madeira, medindo 3,00m.	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 7,00	R\$ 3.045,00	R\$ 9,91	R\$ 4.310,85	29,36	R\$ 2,91
41	103,00	Conj	Jogo de camisa de futebol de campo contendo 22 conjuntos (camisa, calção e meião) com numeração nas costas e escudo no peito em pintura tamanho P, M, G	Enzo	Enzo	R\$ 744,00	R\$ 76.632,00	R\$ 776,67	R\$ 79.997,01	4,21	R\$ 32,67
42	309,00	Conj	Jogo de camisa de futebol de campo contendo 22 conjuntos (camisa, calção e meião) com numeração nas costas e escudo no peito em pintura tamanho P, M, G	Enzo	Enzo	R\$ 744,00	R\$ 229.896,00	R\$ 776,67	R\$ 239.991,03	4,21	R\$ 32,67
43	76,00	Conj	Jogo de camisa de vôlei 12 ou 14 conjuntos (camisa, calção e meião) com numeração nas costas e escudo no peito em pintura tamanho P, M, G	Enzo	Enzo	R\$ 558,00	R\$ 42.408,00	R\$ 582,46	R\$ 44.266,96	4,20	R\$ 24,46
44	229,00	Conj	Jogo de camisa de vôlei 12 ou 14 conjuntos (camisa, calção e meião) com numeração nas costas e escudo no peito em pintura tamanho P, M, G	Enzo	Enzo	R\$ 558,00	R\$ 127.782,00	R\$ 582,46	R\$ 133.383,34	4,20	R\$ 24,46
50	107,00	Pares	Rede de Futebol de Campo	Master Fio	Master Fio	R\$ 267,70	R\$ 28.643,90	R\$ 267,78	R\$ 28.652,46	0,03	R\$ 0,08
51	117,00	Pares	Rede de futsal, fio 4mm, med. aproximada 2,10 X 3,20m.	Master Fio	Master Fio	R\$ 213,59	R\$ 24.990,03	R\$ 213,59	R\$ 24.990,03	0,00	R\$ 0,00
52	129,00	Und	Rede de vôlei de quadra, medidas mínimas entre 9,5 a 10,0 de comprimento e 1,00 de altura	Master Fio	Master Fio	R\$ 82,30	R\$ 10.616,70	R\$ 143,79	R\$ 18.548,91	42,76	R\$ 61,49
54	255,00	Und	Sacola para fardamento em nylon 600, 80X20	Ideal	Ideal	R\$ 37,70	R\$ 9.613,50	R\$ 55,62	R\$ 14.183,10	32,22	R\$ 17,92
56	437,00	Pares	Tênis para futsal, cabedal em material sintético, com costura dupla nas laterais para maior durabilidade, solado borracha resistente que adere ao solo, palmilha EVA e tecido, forro têxtil interno com assimétrico. Numeração de 35 a 44.	Penalty	Penalty	R\$ 78,20	R\$ 34.173,40	R\$ 81,45	R\$ 35.593,65	3,99	R\$ 3,25
57	1.313,00	Pares	Tênis para futsal, cabedal em material sintético, com costura dupla nas laterais para maior durabilidade, solado borracha resistente que adere ao solo, palmilha EVA e tecido, forro têxtil interno com assimétrico. Numeração de 35 a 44.	Mundial	Mundial	R\$ 78,20	R\$ 102.676,60	R\$ 81,45	R\$ 106.943,85	3,99	R\$ 3,25
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.044.266,46</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.138.745,61</b>		<b>8,30%</b>	<b>R\$ 94.479,15</b>

**Fornecedor : SERGISPORTE COMERCIO LTDA - 05.904.217/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	130,00	Und	Apito Fox 40 com argola para fixação.	POKER	TUCANO	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00	R\$ 35,38	R\$ 4.599,40	60,43	R\$ 21,38
18	93,00	Und	Bolicho gigante em plástico, com 06 pinos e duas bolas.	NATLAPLAST	NATLAPLAST	R\$ 82,00	R\$ 7.626,00	R\$ 82,79	R\$ 7.699,47	0,95	R\$ 0,79
20	20,00	Und	Bolsa térmica gel quente/frio 500 ml	TERMOGEL	TERMOGEL	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 18,48	R\$ 369,60	3,14	R\$ 0,58
25	95,00	Und	Cartão para árbitro, com duas unidades, peso 30gr, tam. 11,5x7,5cm, confeccionado em PVC.	Z LIVRE	Z LIVRE	R\$ 8,00	R\$ 760,00	R\$ 23,62	R\$ 2.243,90	66,13	R\$ 15,62
35	120,00	Und	Faixa em elástico com o nome capitão.	Z LIVRE	Z LIVRE	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 17,79	R\$ 2.134,80	10,06	R\$ 1,79
45	870,00	Und	Macarrões p/ hidroginástica (piscina), medidas 1,65x0,65cm, cores variadas.	PEX	PEX	R\$ 8,08	R\$ 7.029,60	R\$ 8,08	R\$ 7.029,60	0,00	R\$ 0,00
46	1.050,00	Und	Medalha em metal com fita azul de 50mm, com gravura de honra ao mérito, tam. 50mm – COR BRONZE.	CRESPAR	CRESPAR	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00	R\$ 11,16	R\$ 11.718,00	37,28	R\$ 4,16
47	1.200,00	Und	Medalha em metal com fita azul de 50mm, com gravura de honra ao mérito, tam. 50mm – COR OURO.	CRESPAR	CRESPAR	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00	19,08	R\$ 1,65
48	1.050,00	Und	Medalha em metal com fita azul de 50mm, com gravura de honra ao mérito, tam. 50mm – COR PRATA.	CRESPAR	CRESPAR	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00	R\$ 9,76	R\$ 10.248,00	28,28	R\$ 2,76
53	5,00	Und	Rolo eva rolo rígido 30 cm	VOLLO	VOLLO	R\$ 149,00	R\$ 745,00	R\$ 183,48	R\$ 917,40	18,79	R\$ 34,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 128.354,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 158.745,61</b>		<b>15,87%</b>	<b>R\$ 20.391,51</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$		
55	510,00	Pares	Sapato social masculino confeccionado com material sintético, material interno sintético, solado de borracha.	JG	JG	R\$ 133,45	R\$ 68.059,50	133,45	R\$ 68.059,50	0,00	R\$ 0,00		
59	130,00	Und	Troféu taça, Tamanho entre 20 e 25 cm – cor ouro	VITORIA	VITORIA	R\$ 118,00	R\$ 15.340,00	193,74	R\$ 25.186,20	39,09	R\$ 75,74		
60	40,00	Und	Tatame em EVA 50x50 cm	EVA	EVA	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00	49,58	R\$ 1.983,20	19,52	R\$ 9,68		
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 128.354,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 152.569,07</b>				<b>15,87%</b>	<b>R\$ 24.214,97</b>

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
23	5,00	Und	Caneleira 1 kg	ARKTUS/1KG	ARKTUS/1KG	R\$ 26,00	R\$ 130,00	\$ 26,00	R\$ 130,00	0,00	R\$ 0,00		
24	5,00	Und	Caneleira 2 kg	ARKTUS/2KG	ARKTUS/2KG	R\$ 38,54	R\$ 192,70	\$ 38,54	R\$ 192,70	0,00	R\$ 0,00		
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 322,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 322,70</b>				<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.172.943,26	R\$ 1.291.637,38	9,9%	118.694,12

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 13 de Dezembro de 2021

*Osamir dos S. Costa*  
OSAMIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS